
ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

                                               SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

 

 
 

Camboriú, 07 de julho de 2014. 
 
 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nº 011/2014 

 
 
 

Conforme Decreto nº 1.845/2014, o qual regulamenta a Lei nº 2.536/13 que dispõe sobre a 

criação da fila única e trata da abertura de vagas nos Centros de Educação Infantil, a Secretária 

de Educação de Camboriú, no uso das atribuições que lhe são conferidas. 

RESOLVE: Convocar os seguintes pais ou responsáveis, das crianças abaixo citadas, para 

que se dirijam a Sede da Secretaria de Educação, sito a Rua Goiânia – 104 – Centro – 

Camboriú, no prazo de dois dias úteis, munidos dos documentos, para efetivação da 

matrícula no CEI que dispõe da vaga. 

 
 

Art. 1º - Segundo o Decreto nº 1.845/2014 em seu Art. 5º: O candidato que desejar declinar 

(recusar) da vaga, por não atender a necessidade da família, deverá no prazo de dois (dois) 

dias úteis da publicação do edital de convocação, registrar a sua renúncia, por escrito 

diretamente na Secretaria Municipal de Educação ou por e-mail 

(ped.infantil@cidadedecamboriu.sc.gov.br), com o objetivo de que a sua colocação 

permaneça inalterada até a próxima vaga de seu interesse. 

 

Art. 2º - O candidato a vaga convocado terá o prazo de 02 (dois) dias úteis, após a 

publicação do edital de convocação, para realizar a matrícula, sob pena de renúncia tácita. 

A matrícula deve ser realizada pessoalmente pelos pais ou responsáveis, diretamente na 

Secretaria da Educação 

 

mailto:ped.infantil@cidadedecamboriu.sc.gov.br


ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ 

                                               SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

 

 
 
 
 
São documentos necessários para realização da matrícula: 
  

 Cópia da certidão de nascimento da criança; 

 Comprovante de residência; 

 Cópia da carteira de vacinação; 

 Cópia do RG e CPF dos pais e/ou responsáveis pela criança; 

 Comprovante de trabalho dos pais e/ou responsáveis, podendo ser: 
 
a) holerite de pagamento; 
b) carteira de trabalho devidamente anotada pelo empregador; 
c) contrato de trabalho; 
d) declaração do empregador com número do CNPJ e assinatura reconhecida como autêntica 
pelo cartório de registro de títulos e documentos 
 
 
 
 
 

 
FÁTIMA NAIR BAMBINETTI GERVÁSIO 

Secretária da Educação 
 

 



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

LISTA DE CONVOCADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBORIÚ
ESTADO DE SANTA CATARINA

Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

5555
TABITA CRISTINA DOS

PASSOS	DENILSON
ALMEIDA DE OLIVEIRA

L. D. P. D.
OLIVEIRA

23/01/2014 11:24:26 Berçário I 01

5606
L. G. A. D.
SANTOS

24/01/2014 17:25:53 Berçário I 02

5612

ADELIA APARECIDA
CORREA DE JESUS		ADELIA
APARECIDA CORREA DE

JESUS

T. C. D. JESUS 27/01/2014 11:21:09 Berçário I 03

5669 G. D. S. BENTO 29/01/2014 16:42:56 Berçário I 04

5686
PAMELA APARECIDA FLOR
LUCIANO NAZARIO	PAMELA

APARECIDA FLOR
I. L. N. FLOR 30/01/2014 14:21:15 Berçário I 05

5694

SCHEILA CRISTIANA
PEREGO MACETTI	CLEZIO

ANTONIO TAPARELO
SCHEILA CRISTIANA
PEREGO MACETTI

A. TAPARELO 31/01/2014 09:39:10 Berçário I 06

5698

ELZENI DE SOUZA
CARVALHO	ANDERSON DA
SILVA MOREIRA	ELZENI DE

SOUZA CARVALHO

G. MOREIRA 31/01/2014 11:04:36 Berçário I 07

5708

JULIANA JANJOB ANDRADE
OSMIR ANTONIO MANOEL

FILHO	JULIANA JANJOB
ANDRADE

G. J. MANOEL 31/01/2014 17:44:11 Berçário I 08

5712

CASSIANA REIS MAFRA
FUCK	ISRAEL NEDEIROS

FUCK	CASSIANA REIS
MAFRA FUCK

K. M. FUCK 03/02/2014 09:36:50 Berçário I 09

5715 H. W. D. SILVA 03/02/2014 10:10:47 Berçário I 10

4663

ROSEMERI DA SILVA
MAYCON ROBERTO DA

SILVA	ROSEMERI DA SILVA
A. D. SILVA 16/10/2013 14:19:14 Berçário II 01

4667
CAMILA SANTANA

ANDERSON FELIPE
TEIXEIRA UMBELINO

T. K. S. UMBELINO 16/10/2013 17:15:16 Berçário II 02

4712

FABIOLA LEME VIANA
FERREIRA	ANTONIO ROSA

JUNIOR	FABIOLA LEME
VIANA FERREIRA

D. L. L. F. ROSA 23/10/2013 14:54:49 Berçário II 03

4799
PAMELA MAYARA DIAS DA

SILVA	MARCELINO
FERREIRA

G. FERREIRA 04/11/2013 16:41:28 Berçário II 04

4810
JACKELINE RONSBERGER

DOS SANTOS	RODRIGO
DOS SANTOS	JACKELINE

H. D. SANTOS 05/11/2013 11:53:34 Berçário II 05

Page 1 of 2



Nº do
Protocol

Nome dos Pais ou
Responsáveis Criança

Data do Cadastro Nível Escolar
(Turma)

Classificação
Geral e por

RONSBERGER DOS
SANTOS

4300

MAYRA APARECIDA
CARLIM	BRUNO MANOEL

PINHEIRO	MAYRA
APARECIDA CARLIM

A. K. C. PINHEIRO 19/08/2013 16:05:50 Maternal I 01

4392 I. V. FRANÇA 06/09/2013 15:08:18 Maternal I 02

4464

ROSELI LANA DA CRUZ
MARCOS ROBERTO
MODESTO DA CRUZ

ROSELI LANA DA CRUZ

A. J. D. CRUZ 18/09/2013 15:24:26 Maternal I 03

4478 K. G. CORREIA 19/09/2013 15:37:05 Maternal I 04

4463
ANGELA APARECIDA

CORREIA	GEOVANE STREY
G. C. STREY 18/09/2013 14:23:12 Maternal II 01

4705

MARILSE ALVES DE GODOI
ALEXANDRO DA SILVA

MARILSE ALVES DE GODOI
L. A. D. SILVA 22/10/2013 16:40:34 Maternal II 02

4882 J. G. P. PASSOS 11/11/2013 18:17:27 Maternal II 03

4891

ANA PAULA FREITAS DE
SOUZA	LEANDRO

AUGUSTO AGOSTINI DOS
SANTOS

B. D. S. D.
SANTOS

12/11/2013 11:55:27 Maternal II 04

4936

SUELEN CRISTINA DA
SILVA	ROBERTO BORGES

SUELEN CRISTINA DA
SILVA

H. C. BORGES 14/11/2013 16:56:21 Maternal II 05

Page 2 of 2


